SEGUNDA-FEIRA, 06 DE DEZEMBRO DE 20106
Diário OficialExecutivo  5

161011236212556217 -
SEDUC 0101 335041 14.310,28

742011236412584995 - UEPA 0101 319013 2.160.000,00

TOTAL 2.280.713,28

III - A presente Portaria entrará em vigor nesta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
JOSÉ JÚLIO FERREIRA LIMA
Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças

PORTARIA Nº 234, DE 29/11/2010 - DIPLAN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185868

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
FINANÇAS, usando de suas atribuições que lhe confere o § 2º
do artigo 17 da Lei nº 7.370, de 30 de dezembro de 2009 - Lei
Orçamentária Anual - LOA 2010.
RESOLVE:
I - Alterar a Modalidade de Aplicação e o(s) elemento(s)
de despesa no valor de R$ 32.512,00 (Trinta e Dois Mil,
Quinhentos e Doze Reais), na(s) dotação(ões) do(s)
elemento(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s),
conforme o(s) inciso(s) II do art. 17 da LOA 2010, da forma
abaixo discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA
DESPESA VALOR

662010612511842599 -
DETRAN 0261 339014 32.512,00

TOTAL 32.512,00

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a Modalidade
de Aplicação da(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de
despesa(s) da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma
abaixo discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE
NATUREZA

DA
DESPESA

VALOR

662010612511842599 -
DETRAN 0261 335041 32.512,00

TOTAL 32.512,00

III - A presente Portaria entrará em vigor nesta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
JOSÉ JÚLIO FERREIRA LIMA
Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças

PORTARIA Nº 221, DE 17/11/2010 - DIPLAN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185885

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
FINANÇAS, usando de suas atribuições que lhe confere o § 2º
do artigo 17 da Lei nº 7.370, de 30 de dezembro de 2009 - Lei
Orçamentária Anual - LOA 2010.
RESOLVE:
I - Alterar a Modalidade de Aplicação e o(s) elemento(s) de
despesa no valor de R$ 2.153.550,52 (Dois Milhões, Cento e
Cinquenta e Três Mil, Quinhentos e Cinquenta Reais e Cinquenta
e Dois Centavos), na(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de
despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), conforme
o(s) inciso(s) II do art. 17 da LOA 2010, da forma abaixo
discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA
DESPESA VALOR

231011133412304829 -
SETER 0101 335041 263.000,00

431010830612184774 -
SEDES 0106 332093 11.464,15

431010830612184774 -
SEDES 0306 332093 210.088,22

431010830612184774 -
SEDES 6121 332093 44.521,55

901011030211852610 - FES 0103 339030 1.624.476,60

TOTAL 2.153.550,52

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a Modalidade
de Aplicação da(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de
despesa(s) da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma
abaixo discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA
DESPESA VALOR

231011133412304829 -
SETER 0101 339039 263.000,00

431010830612184774 -
SEDES 0106 339039 11.464,15

431010830612184774 -
SEDES 0306 339030 2.196,86

431010830612184774 -
SEDES 0306 339039 207.891,36

431010830612184774 -
SEDES 6121 339030 24.153,47

431010830612184774 -
SEDES 6121 339039 20.368,08

901011030211852610 - FES 0103 334041 639.220,00

901011030211852610 - FES 0103 335093 985.256,60

TOTAL 2.153.550,52

III - A presente Portaria entrará em vigor nesta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
JOSÉ JÚLIO FERREIRA LIMA
Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 186036

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 25/11/2010
Vigência: 25/11/2010 a 24/11/2011
Justificativa: Prorrogação de vigência do contrato de nº
019/2009, pela necessidade da continuidade do serviço, que
passará a vigorar pelo prazo de 12(doze) meses a contar de
25/11/2010 a 24/11/2011.
Contrato: 19
Exercício: 2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04121012562370000    339039   0101000000          Estadual
Contratado: Máxima Comércio,Serviços e Representação Ltda.
Endereço: Av Cabanos, Bairro: Batista Campos, 2035
CEP. 66033-000 - Belém/PA
Email: maxima@maximaseguranca.com.br
Telefone: 9132221122 Fax: 9132221122
Ordenador: Dourival de Souza Pereira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185707

PORTARIA: 415/2010
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO COM A ASSOCIAÇÃO DOS
TRABALHADORES RURAIS DE RONDON DO PARÁ.
Fundamento Legal: ACORDO PROCESSO Nº 2010/285395 DE
02/12/2010.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555862632/LOURIVAL PEREIRA BOULHOSA NETO (TGOP - ARQUITETO) /
2.5 diárias (Completa) / de 03/12/2010 a 05/12/2010<br
Ordenador: MÁRIO HENRIQUE FERREIRA LIMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185864

PORTARIA: 412/2010
Objetivo: FISCALIZAR A OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA
POLIESPORTIVA SEM COBERTURA.
Fundamento Legal: ACORDO PROCESSO Nº 2010/280365 DE
29/11/2010.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA LUZIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
67181/RUI GUILHERME CARNEIRO BENTES (ENGENHEIRO) /
2.5 diárias (Completa) / de 06/12/2010 a 08/12/2010<br
Ordenador: MÁRIO HENRIQUE FERREIRA LIMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185844

PORTARIA: 411/2010
Objetivo: FAZER VISITA NA CONSTRUÇÃO DE UM POSTO DE
SAÚDE DA FAMÍLIA.
Fundamento Legal: ACORDO PROCESSO Nº 2010/280310 DE
29/11/2010.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAMETÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
67181/RUI GUILHERME CARNEIRO BENTES (ENGENHEIRO) /
5.5 diárias (Completa) / de 13/12/2010 a 18/12/2010<br
Ordenador: MÁRIO HENRIQUE FERREIRA LIMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 186021

PORTARIA: 416/2010
Objetivo: FISCALIZAR A EXECUÇÃO DOS TRABALHOS DE OBRA
DO CENTRO SÓCIO-TERAPÊUTICO AMIGONIANO.
Fundamento Legal: ACORDO PROCESSO Nº 2010/280440 DE
29/11/2010.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BENEVIDES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
70301/JAIME PERES DE OLIVEIRA (MOTORISTA) / 1.5 diárias
(Completa) / de 29/11/2010 a 30/11/2010
60091/MÁRIO SALGADO FREIRE DA SILVA (ARQUITETO) / 1.5
diárias (Completa) / de 29/11/2010 a 30/11/2010<br
Ordenador: MÁRIO HENRIQUE FERREIRA LIMA

DECLARAÇÃO DE ISENÇÃO DE LICENCIAMENTO
AMBIENTAL

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185949
A SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS, C.G.C
05.054.911/0001-15, torna público que recebeu junto a SEMA,
a declaração de isenção de licenciamento ambiental para
execução da Reforma e Intervenção do Engenho Pacheco, no
município de Abaetetuba.
Belém, 03 de dezembro de 2010
Kleber Roberto Matos da Silva
Secretário de Estado de Obras Públicas

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185957

PORTARIA DE FÉRIAS
PORTARIA  Nº 410 DE  29  DE NOVEMBRO DE 2010

CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos
servidores abaixo relacionados, no mês de DEZEMBRO /
2010:

Nº MATRICULA NOME EXERCICIO PERIODO DE
GOZO

01 6122 NELSON DE MELLO ALVES 2010/2010 01/12 A
30/12/10

02 5533198 PAULO AUGUSTO TELLES LINS 2008/2009 01/12 a
30/12/10

03 57199257 SANDRO DE SOUSA  BARRADAS 2009/2010 06/12 a
04/01/11

04 57202050/2 JONATAS SOARES PEREIRA 2009/2010 06/12 a
04/01/11

05 57204575/1 ROSEANE LOBATO  DA COSTA 2009/2010 06/12 a
04/01/11

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MÁRIO HENRIQUE FERREIRA LIMA
Diretor Administrativo

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185893

PORTARIA: 413/2010
Objetivo: FISCALIZAR A OBRA DE CONSTRUÇÃO DE MICRO
SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA.
Fundamento Legal: ACORDO PROCESSO Nº 2010/280343 DE
29/11/2010.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA MARIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
67181/RUI GUILHERME CARNEIRO BENTES (ENGENHEIRO) /
2.5 diárias (Completa) / de 20/12/2010 a 22/12/2010<br
Ordenador: MÁRIO HENRIQUE FERREIRA LIMA